
（お知らせ） 

２０２１年８月２５日 

（福）京都福祉サービス協会 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 当協会の太秦事務所に所属する職員（訪問介護員）１名が新型コロナウイルス陽性であるこ

とが判明しました。 

 当法人のサービスをご利用いただいている皆様や関係者の皆様には、ご心配をおかけします

が、ご利用者の安全確保及び感染拡大防止に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますよ

うよろしくお願い申し上げます。 

 

 

１ 陽性者が判明した事業所  太秦事務所 

 

２ 陽性者  訪問介護員（直行直帰型）１名 

 

３ 経過 

  当該職員は、同居家族の感染により、２３日（月）にＰＣＲ検査を受検し、同日夜に陽性

が判明しました。 

当該職員の最終業務日は１９日（木）で、行政機関の疫学調査において、業務関係で濃厚

接触者に該当する方はないとの判断を受けております。 

なお、当該職員の業務への復帰は、行政機関の判断を経て行う予定です。 

 

 

 

 

 

 

（当協会連絡先） 

  太秦事務所               電話 ０７５－８７３－２９４５ 

 


